
 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

 

DETERMINA N. 298 DEL 09.11.2022 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

TRADUZIONE, STAMPA, NOTIFICA INTERNAZIONALE E GESTIONE DEL 

RECUPERO CREDITI INTERNAZIONALE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE 

RELATIVE ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA ED EXTRA CODICE DELLA 

STRADA – CIG 946213941E 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

 

 l'Amministrazione comunale della Città di Lucca ha costituito la U.O. B.1 che vede impegnate 

le proprie articolazioni interne Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza 

(S.U.A./C.U.C.) e Servizio Contratti anche  in favore dei soggetti in house e di eventuali 

ulteriori realtà, comunque collegate all'ente, con l'obiettivo di concretizzare un processo 

orientato alla innovazione delle relazioni fra le parti, e di gettare le fondamenta per 

massimizzare la collaborazione e l'interazione di tutti gli attori interessati in relazione a 

tematiche afferenti agli appalti e alle concessioni di cui al codice dei contratti; tra gli obiettivi 

che si intendono perseguire vi è anche quello di omogeneizzare le procedure di affidamento 

poste in essere dai soggetti in house e delle ulteriori realtà con quelle della S.U.A./C.U.C. del 

Comune di Lucca; 

 con delibera della Giunta Comunale della Città di Lucca n. 149 del 25.06.2019 è stato 

approvato lo schema di “ACCORDO PER LO SVOLGIMENTO DA PARTE DEL COMUNE 

DI LUCCA ED IN FAVORE DEI SOGGETTI IN HOUSE DELLE ATTIVITÀ DI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE/CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA”, avente ad 

oggetto una serie di attività, tra le quali: 

a) l’espletamento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (SUA) e Centrale Unica di 

Committenza (CUC); 

b) lo svolgimento di attività di supporto nella progettazione e gestione delle procedure di 

acquisto; 

c) lo sviluppo, l’utilizzo e la diffusione di piattaforme e strumenti informatici di supporto alle 

complessive fasi di gestione delle procedure di gara; 

d) la predisposizione di schemi di atti di gara e la consulenza in relazione ai relativi 

provvedimenti. 

 con successiva delibera di Giunta Comunale della Città di Lucca n. 187 del 30.08.2019 è stata 

approvata la “PARZIALE REVISIONE DELL'ACCORDO PER LO SVOLGIMENTO DA 

PARTE DEL COMUNE DI LUCCA ED IN FAVORE DEI SOGGETTI IN HOUSE DELLE 

ATTIVITÀ DI STAZIONE UNICA APPALTANTE/CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA PER LE ESIGENZE DELL'AZIENDA TEATRO DEL GIGLIO”; 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 tra i 5 soggetti che hanno espressamente rappresentato il proprio interesse a rinnovare per un 

ulteriore biennio l’accordo in essere agli stessi patti e condizioni, vi era anche Lucca 

Riscossioni Servizi S.r.l.; 

  la Città di Lucca ha approvato con Determinazione n. 2390 del 14/12/2020 del Dirigente 

Graziano Angeli, il rinnovo degli “accordi per lo svolgimento da parte del comune di Lucca 

ed in favore dei soggetti in house delle attività di stazione unica appaltante/centrale unica di 

committenza per il biennio 2021-2022”; 

  Lucca Riscossione e Servizi S.r.l. (a seguito di cambio di denominazione sociale) ha stipulato 

con la città di Lucca il rinnovo dell’accordo suddetto in data 14/12/2020; 

 la Città di Lucca ha approvato con Determinazione n. 2082 del 11/10/2022 del Dirigente 

Alessandro Cartelli, il rinnovo degli “accordi per lo svolgimento da parte del comune di Lucca 

ed in favore dei soggetti in house delle attività di stazione unica appaltante/centrale unica di 

committenza per il biennio 2023-2024”; 

 il Comune di Lucca ha affidato a Lucca Holding Servizi S.r.l. (adesso Lucca Riscossioni e 

Servizi srl) – in quanto società in house del Comune di Lucca - alcuni servizi, tra i quali i 

SERVIZI DI TRADUZIONE, STAMPA, NOTIFICA INTERNAZIONALE E GESTIONE 

DEL RECUPERO CREDITI INTERNAZIONALE DELLE SANZIONI 

AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA ED 

EXTRA CODICE DELLA STRADA; 

 all’affidamento richiamato nel punto precedente a Lucca Holding Servizi S.p.a. è subentrata 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l., la quale deve perciò gestire i servizi suddetti; 

 il contratto relativo ai servizi suddetti, attualmente affidati alla società Safety 21 è in scadenza 

alla data del 31/12/2022; 

 non sono attive convenzioni, stipulate da Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1, della 

Legge 488/1999 o dalla Centrale di committenza regionale costituita ai sensi dell’art. 1, 

comma 455, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, aventi ad oggetto servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

Ritenuto di dare mandato alla U.O. B.1 ed in particolare alle articolazioni interne Stazione Unica 

Appaltante/Centrale Unica di Committenza (S.U.A./C.U.C.) e Servizio Contratti del Comune di 

Lucca, in virtù dell’accordo in essere, di esperire la procedura di gara fino all’individuazione 

dell’operatore economico per l’aggiudicazione che verrà disposta dalla presente Società; 

 

Dato atto che per l'affidamento del servizio è stato redatto apposito progetto ai sensi dell'art. 23, cc. 

14 e 15, D.Lgs 5 0/2016 s.m.i., da approvare con la presente determinazione, comprensivo dei seguenti 

documenti: 

 

 Capitolato speciale d'appalto; 

 Quadro economico; 

 Requisiti speciali e mezzi di prova; 

 Progetto tecnico e offerta economica – criteri di aggiudicazione; 

 Schema di contratto; 

 Disciplinare di gara; 

 Addendum al contratto ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 Reg. UE 2016/679; 

 Elenco del personale del contraente uscente; 

 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

ai fini della procedura, la conseguente documentazione di gara, sarà redatta tenendo conto delle 

indicazioni contenute nella presente determinazione e nei documenti facenti parte del progetto da 

approvare con la determinazione medesima; 

 

 

ai sensi dell'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici è preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante il fine che il contratto 

intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità 

di scelta del contraente ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte che nel caso 

di specie si riepilogano come segue: 

 

 il fine del contratto, è la riscossione delle sanzioni internazionali; 

 l’oggetto del contratto sono i SERVIZI DI TRADUZIONE, STAMPA, NOTIFICA 

INTERNAZIONALE E GESTIONE DEL RECUPERO CREDITI INTERNAZIONALE 

DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLE NORME DEL CODICE 

DELLA STRADA ED EXTRA CODICE DELLA STRADA; 

 la durata del contratto è di 2 anni più opzione proroga tecnica 6 mesi (art. 106 comma 11), più 

opzione rinnovo 2 anni (art. 35 comma 4); 

 la procedura scelta per l'affidamento del servizio in oggetto, è la procedura aperta, ai sensi 

dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che sarà condotta in modalità telematica tramite la 

piattaforma del “Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START)”; 

 il criterio di aggiudicazione, individuato negli appositi documenti allegati da approvare con la 

presente determinazione, è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 comma 2 e comma 6 D.lgs 50/2016 e s.m.i., prendendo in considerazione gli 

specifici elementi valutativi indicati rispettivamente nel documento denominato “Progetto 

Tecnico e offerta economica Criteri di aggiudicazione” facente parte del progetto del servizio 

in parola: il punteggio di complessivi 100 punti sia ripartito tra Offerta Tecnica: 70 punti e 

Offerta Economica 30 punti; 

 l’appalto è a misura; 

 l’importo a base di gara è pari ad € 35,00 oltre IVA di legge per ogni verbale interamente 

incassato, valevole ai soli fini dell’aggiudicazione; 

  l’importo presunto dell’appalto per la durata di 2 anni, al netto di IVA e/o di altre imposte e 

contributi nonché degli oneri da interferenza è di € 588.385,00 oltre IVA; 

 all’appaltatore sarà corrisposto l’importo pari alla prestazione eseguita sulla base del prezzo 

offerto in sede di gara; 

 il valore stimato dell'appalto, riferito al servizio che sarà espletato nei confronti della Società 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. è pari ad € 1.323.866,25 al netto dell'IVA, calcolato tenendo 

conto e comprensivo delle seguenti opzioni: eventuale rinnovo per ulteriori 2 anni ed eventuale 

proroga tecnica di durata massima di 6 mesi; 

 i requisiti di partecipazione sono riportati negli appositi documenti da approvare con la 

presente determinazione; 

 il contratto, redatto sulla base dello schema da approvare con la presente determinazione, sarà 

stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs 50/2016 tra la Società Lucca Riscossione e 

Servizi S.r.l. e l'operatore economico aggiudicatario nella forma della scrittura privata soggetta 

a registrazione in caso d’uso entro i termini di legge e sottoscritto con firma elettronica a 

distanza; 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 i termini, le modalità, le condizioni e le clausole essenziali del servizio in oggetto sono 

contenute nel capitolato e negli ulteriori documenti facenti parte del progetto, da approvare 

con la presente determinazione; 

 

o è stabilito altresì che: 

 

 l'offerta presentata dall'Operatore economico debba essere vincolata per 180 giorni rispetto al 

termine ultimo di presentazione dell'offerta; 

 la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. nominerà, dopo la scadenza del termine fissato 

per la presentazione delle offerte, la Commissione Giudicatrice con Determina Dirigenziale; 

 la valutazione dell'anomalia dell'offerta avverrà con l'eventuale supporto della commissione 

giudicatrice; 

 l'ammontare della garanzia provvisoria da applicare ai sensi dell'art. 93 c. 1 D.Lgs. 50/2016 è 

pari ad € 11.767,80 calcolata nella misura del 2% fatto salvo quanto previsto dal c. 7 del 

medesimo articolo; 

 l’istituto del subappalto è ammesso, come previsto dall’art. 23 del Capitolato; 

 nel progetto è stata prevista l’applicazione della clausola sociale come disciplinato dall’art, 50 

del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida Anac n. 13; 

 il servizio non rientra tra le attività esposte al rischio di infiltrazione mafiosa ex art. 1 comma 

53 L.6/11/2012 n. 190; 

 sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto e che non sono stati rilevati i suddetti rischi, pertanto non si è reso 

necessario provvedere alla redazione del DUVRI e il relativo costo specifico è pari a 0, come 

meglio specificato nel capitolato speciale; 

 in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136 

del 13.08.2010 e ss.mm.ii.) per l'esperimento della gara codesta Stazione Appaltante ha 

acquisito il CIG, mentre all'operatore economico che risulterà affidatario verrà richiesto il 

conto corrente dedicato alla P.A; 

 relativamente al contributo da corrispondere da parte della Stazione Appaltante in favore di 

ANAC, provvederà la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. con le periodicità e le modalità 

stabilite dalle disposizioni vigenti imputando la spesa sul proprio bilancio; 

 il contributo da corrispondere da parte dell’operatore economico partecipante alla gara in 

favore di ANAC è quantificato in € 140,00; 

 U.O. B.1 con le sue articolazioni interne Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di 

Committenza (S.U.A./C.U.C.) e Servizio Contratti del Comune di Lucca, ai sensi dell'art. 216, 

comma 11, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del d.m. 2 dicembre 2016, procederà alla 

pubblicazione del Bando di gara, e dell'avviso dell'appalto aggiudicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, nonché, per 

estratto, su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a 

maggiore diffusione locale nel luogo di esecuzione del contratto; 

 la spesa di pubblicità legale, nella misura effettivamente versata da LRS, sarà successivamente 

rimborsata dall'aggiudicatario ai sensi dell'art. 216, comma 11, d. lgs 50/2016; 

 l’appalto verrà finanziato con fondi di bilancio della Società Lucca Riscossione e Servizi S.r.l.; 

 

 

 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

Visto: 

 il decreto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i., in materia di “Codice dei contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa, 

1. di dare mandato alla UO B.1 del Comune di Lucca, in virtù dell’accordo in essere, di esperire la 

procedura di gara fino all’individuazione dell’affidatario il cui atto sarà adottato direttamente da 

questa Società; 

2. di approvare: 

2.1 l'iter procedurale mediante gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., 

con ricorso alla piattaforma telematica START per l'affidamento dei servizi indicati in oggetto, a 

decorrere dalla data di avvio di esecuzione del servizio per l'intera durata prevista di 2 anni, oltre 

all'eventuale opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni e all'eventuale opzione di proroga tecnica per un 

massimo di 6 mesi, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa a 

favore dell'operatore economico che avrà presentato la migliore offerta qualità prezzo; 

2.2 il progetto, redatto ai sensi dell'art. 23, cc. 14 e 15, D. Lgs 50/2016 smi, comprensivo dei seguenti 

documenti in atti al fascicolo: 

• Capitolato speciale d'appalto; 

• Quadro economico; 

• Requisiti speciali e mezzi di prova; 

• Progetto tecnico e offerta economica – criteri di aggiudicazione; 

• Schema di contratto; 

• Disciplinare di gara; 

• Addendum al contratto ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 Reg. UE 2016/679; 

• Elenco del personale del contraente uscente; 

 

3. di stabilire che: 

3.1 l'offerta presentata dall'Operatore economico debba essere vincolata per 180 giorni rispetto al 

termine ultimo di presentazione dell'offerta; 

3.2 la valutazione dell'anomalia dell'offerta avverrà con l’eventuale supporto della commissione 

giudicatrice; 

3.3 l’istituto del subappalto è ammesso; 

3.4 è stata prevista l’applicazione della clausola sociale come disciplinato dall’art, 50 del D.Lgs. 

50/2016 e dalle Linee Guida Anac n. 13; 

3.5 l’appalto è a misura; 

3.6 l’importo a base di gara è pari ad € 35,00 oltre IVA di legge per ogni verbale interamente incassato, 

valevole ai soli fini dell’aggiudicazione; 

3.7 l’importo presunto dell’appalto per la durata di 2 anni, al netto di IVA e/o di altre imposte e 

contributi nonché degli oneri da interferenza è di € 588.385,00 oltre IVA; 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

3.8 all’appaltatore sarà corrisposto l’importo pari alla prestazione eseguita sulla base del prezzo 

offerto in sede di gara; 

4. di dare atto che: 

4.1 il servizio non rientra tra le attività esposte al rischio di infiltrazione mafiosa ex art. 1 comma 53 

L. 6/11/2012 n. 190; 

4.2 sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto con riferimento a ciascun lotto e che non sono stati rilevati i suddetti 

rischi, pertanto non si è reso necessario provvedere alla redazione del DUVRI e il relativo costo 

specifico è pari a 0, come meglio specificato nel capitolato speciale; 

4.3 in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136 del 

13.08.2010 e ss.mm.ii.) per l'esperimento della gara codesta Stazione Appaltante ha acquisito il CIG, 

mentre all'operatore economico che risulterà affidatario verrà richiesto il conto corrente dedicato alla 

P.A; 

4.4 alla U.O. B.1 con le sue articolazioni interne Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di 

Committenza (S.U.A./C.U.C.) e Servizio Contratti del Comune di Lucca, ai sensi dell'art. 216, comma 

11, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del d.m. 2 dicembre 2016, di procedere alla pubblicazione del Bando 

di gara, e dell'avviso dell'appalto aggiudicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, nonché, per estratto, su almeno due dei principali 

quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo di esecuzione 

del contratto; 

6. di dare atto che: 

6.1 l’appalto verrà finanziato con fondi di bilancio della Società Lucca Riscossione e Servizi S.r.l.; 

6.2 il Responsabile Unico del Procedimento per la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. è la 

Dott.ssa Ilaria Petroni; 

6.3 la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. nominerà, dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte, la Commissione Giudicatrice con Determina Dirigenziale; 

6.3 con successiva Determinazione Dirigenziale si procederà ad aggiudicare il servizio indicato in 

narrativa e che sarà stipulato apposito contratto nella forma della scrittura privata soggetta a 

registrazione in caso d’uso; 

6.4 la procedura di gara verrà svolta nel rispetto del codice di comportamento della Società Lucca 

Riscossione e Servizi S.rl.; 

6.5 saranno assolti dal R.U.P. gli adempimenti previsti dalla L. 06.12.2012 n. 190, dal D. lgs. 

14.03.2013, n. 33 in materia di trasparenza e dal SITAT SA relativamente ai dati ed alle informazioni 

che ineriscono la gestione del contratto nonché di quelli in ossequio al Piano per la prevenzione della 

corruzione. Saranno altresì pubblicati a cura del Rup sul Profilo del Committente eventuali 

provvedimenti dallo stesso approvati durante la gestione del contratto; 

7. il Responsabile del procedimento non si trova in situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell'art 6-bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto, a 

seguito di accertamento personale ovvero di rilascio di apposita dichiarazione in atti dello stesso 

Responsabile; 

8. di significare che contro il presente provvedimento, gli interessati possono ricorrere al T.A.R. 

Toscana, ai sensi del titolo V artt. 119 e segg. del Codice Processo Amministrativo, entro 30 giorni 

decorrenti dalla data di intervenuta fase di pubblicazione. 

 

 

 

 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

Lucca, 09.11.2022 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avvocato Pierfrancesco Petroni 

 


		2022-11-28T16:36:43+0100
	PIERFRANCESCO PETRONI




